Aunque lo que se ha dicho es bien conocido, es de suma importancia para enmarcar el tema del amor a la verdad. En efecto, como G. Reichberg ha señalado con mucho acierto, el planteamiento de santo Tomás está en las antípodas del de quienes piensan que la verdad y la falsedad no son sino propiedades de las proposiciones y en absoluto tienen que ver con el acto de un sujeto. Tal es la postura de Popper, Bolzano y Frege, entre otros, que defienden, en frase de Popper, una epistemología de corte objetivo sin sujeto cognoscente: *knowledge without a knower*¹⁰. La importancia para el tema que nos ocupa también la señala Reichberg: la verdad no puede ser considerada un bien cuando es considerada como una propiedad de las proposi-

5 Cfr. *De Veritate*, q. 14, a. 1, c.

6 «Veri enim ratio consistit in adaequatione rei et intellectus; idem autem non adaequatur sibi ipsi, sed aequalitas diversorum est; unde ibi primo invenitur ratio veritatis in intellectu ubi primo intellectus incipit aliquid proprium habere quod res extra animam non habet, sed aliquid ei correspondens, inter quae adaequatio attendi potest. Intellectus autem formans quidditatem rerum, non habet nisi similitudinem rei existentis extra animam, sicut et sensus in quantum accipit speciem sensibilis; sed quando incipit iudicare de re apprehensa, tunc ipsum iudicium intellectus est quoddam proprium ei, quod non invenitur extra in re. Sed quando adaequatur ei quod est extra in re, dicitur iudicium verum; tunc autem iudicat intellectus de re apprehensa quando dicit aliquid esse vel non esse, quod est intellectus componentis et dividitatis» (*De Veritate*, q. 1, a. 3, c.)

7 «Ad tertium dicendum, quod secundum Philosophum, VI *Metaph.*, veritas non consistit in compositione quae est in rebus, sed in compositione quam facit anima» (*De Veritate*, q. 1, a. 8, ad 3).

8 Cfr. *De Veritate*, q. 1, a. 9, c.

9 «Veritas quidem igitur potest esse in sensu, vel in intellectu cognoscente quod quid est, ut in quadam re vera, non autem ut cognitum in cognoscente, quod importat nomen veri; perfectio enim intellectus est verum ut cognitum» (*Summa Theologiae*, 1, q. 16, a. 2, c.).

10 K. R. Popper, *Objective knowledge. An evolutionary approach*, Clarendon Press, Oxford 1979, p. 109, citado por G. M. Reichberg, *Moral responsibility in knowing*, en D. M. Gallaguer (ed.), *Thomas Aquinas and his legacy*, The Catholic University of America Press, Washington D.C. 1994, p. 63.

ciones y desvinculada de la operación humana. En ese caso deja de ser algo que se puede convertir en un fin a perseguir¹¹. De este aspecto se ocupa el siguiente apartado.